
                          令和5年８月30日  

保護者の皆様 

                                                         丹波市立和田小学校 
                                          校長 三原 智雄 

 
 
 

 和田っ子運動会のご案内 
 
 

初秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、令和５年度の「和田っ子運動会」を下記のとおり開催します。ご多用の折とは存じます

が、ご来場賜り、子どもたちのがんばりに温かいご声援をいただきますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  令和5年９月１7日（日） ８：２５～１2：2０頃終了予定（午後の地区の運動会はありません。） 
 
２ 場 所  和田小学校 運動場 
 
３ 日程等 

運動会を ９月17日（日） ９月１8日（月） ９月19日（火） 

１7日に実施 運 動 会 敬老の日 振替休業日 

18日に実施 休 み 運 動 会 振替休業日 

19日に実施 休 み 敬老の日 運 動 会 

（注意）運動会前日の９月１6日（土）は、休みです。 

４ その他 
（１）下校時刻等について 
   ・９月１7日(日)または18日（月）に実施する場合は、運動会終了後12：30頃に、一斉下校

を実施します。 （時刻は、運動会の進行により多少前後することがあります。） 
 
   ・９月19日(火)に実施する場合は、お弁当が必要です。13：45に一斉下校をします。 
 
（2）延期等の連絡について 
・雨天延期の場合は、当日の朝（6：30頃）に、防災行政無線放送と学校あんしんメールで 
 お知らせします。 

 
（3）駐車場について 
・駐車場は、和田地域づくりセンター、JA丹波ひかみ研修センター南側駐車場をご利用くだ
さい。JA丹波ひかみＡＴＭ周辺には駐車しないでください。 

 
（4）当日のプログラムについて 
・熱中症の危険性が極めて高くなると予想される場合や当日の天気、運動場のコンディション
等を考慮し、一部プログラムを省略する場合があります。 



（5）会場・保護者の観覧について 
 ・会場は、児童席に日影ができるようテントの位置を変更したり、児童席から入退場して時
間短縮をしたりするなど、熱中症を予防するため、下の会場図のとおりとしています。 

 
 ・運動会実施中、児童は校舎内のトイレを使用します。保護者のトイレは、体育館のトイレを
お使いください。また、暑さ対策としてアリーナを開放しますので、水分補給、休憩にお使い
ください。水分・塩分補給以外の飲食、アリーナで遊ぶなどの行為はご遠慮ください。 

 
・                   部分の運動場、校舎前石畳道路を保護者観覧席にします。それ
以外の東側児童玄関、校舎前通路などの色のついていない部分は演技中、児童や教職員
が通りますので、観覧はご遠慮ください。 

 
 ・保護者観覧席を昨年より広くとっています。日傘を準備いただくなど各自で熱中症対策を
していただきますとともに、お子さんの出番に合わせて譲り合ってご観覧いただくなど、ス
ムーズに運動会の進行ができますようご理解とご協力をお願いします。 

 

【会場図】 

 

 

 

 


